
公益財団法人　長野県スキー連盟

（単位：円）

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          基本財産運用益
            基本財産受取利息 1,000 1,000 0
          特定資産運用益
            特定資産受取利息 100 100 0
          受取会費
            団体負担金 3,350,000 3,350,000 0
　　　　　　会員競技者登録料 13,800,000 13,600,000 200,000
          受取会費計 17,150,000 16,950,000 200,000
          事業収益
　　　　　　公認認定登録料収入 1,100,000 1,300,000 △ 200,000
            学校納付金収入 23,200,000 23,300,000 △ 100,000
　　　　　　　学校検定納付金 4,800,000 4,700,000 100,000
　　　　　　　学校強化費 12,000,000 12,000,000 0
　　　　　　　学校協議会費 3,100,000 3,100,000 0
　　　　　　　級別バッジ代 3,300,000 3,500,000 △ 200,000
            教育部収入 10,557,500 9,322,500 1,235,000
　　　　　　　指導員研修会申込金 7,465,000 6,775,000 690,000
　　　　　　　養成講習会申込金 1,360,000 1,250,000 110,000
　　　　　　　検定員検定申込金 532,500 322,500 210,000
　　　　　　　準指導員検定申込金 1,200,000 975,000 225,000
            大会申込金 2,350,000 2,450,000 △ 100,000
　　　　　　　大会週間申込金 1,400,000 1,650,000 △ 250,000
　　　　　　　その他大会申込金 950,000 800,000 150,000
　　　　　　その他事業収入 11,874,400 5,428,700 6,445,700
　　　　　　　スキー指導料 3,107,000 4,100,000 △ 993,000
　　　　　　　服装負担金 7,667,400 128,700 7,538,700
　　　　　　　スキーながの 1,100,000 1,200,000 △ 100,000
            広告物品販売収入 2,413,000 1,650,000 763,000
            保険手数料 200,000 350,000 △ 150,000
          事業収益計 51,694,900 43,801,200 7,893,700
          受取補助金等
            県スポ協補助金 10,780,000 10,420,000 360,000
            県教委補助金 23,547,000 21,239,880 2,307,120
            ＳＡＪ補助金 750,000 800,000 △ 50,000
　　　　　　スポーツ安全協会助成金 300,000 300,000 0
          受取補助金等計 35,377,000 32,759,880 2,617,120
          受取寄付金
            特別賛助金 22,710,000 22,530,000 180,000
            一般賛助金 4,400,000 4,800,000 △ 400,000
            諸協力金 5,020,000 4,895,000 125,000
          受取寄付金計 32,130,000 32,225,000 △ 95,000
          雑収益
            受取利息 300 300 0
            雑収益 400,000 600,000 △ 200,000
          雑収益計 400,300 600,300 △ 200,000
        経常収益計 136,753,300 126,337,480 10,415,820
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 20,370,000 20,370,000 0
　　　　　　役員報酬 2,328,000 2,328,000 0
            退職給付費用 1,618,800 982,950 635,850
            法定福利費 2,910,000 2,910,000 0
            福利厚生費 485,000 485,000 0
            旅費交通費 12,070,000 11,515,000 555,000
            通信費 1,164,000 1,455,000 △ 291,000
            減価償却費 629,000 677,000 △ 48,000
            消耗品費 630,500 485,000 145,500
            事務所地代 1,202,800 1,202,800 0
            光熱水料費 853,600 853,600 0
            リース料 485,000 485,000 0
　　　　　　保険料 213,400 213,400 0
            租税公課 1,364,900 1,090,000 274,900
　　　　　　支払負担金 2,000,000 1,000,000 1,000,000
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            外注委託費 14,400,000 14,400,000 0
　　　　　　競技部運営費 29,632,500 26,374,280 3,258,220
            選手旅費交通費 8,321,800 11,291,500 △ 2,969,700
            指導員旅費教材費 17,458,700 15,864,000 1,594,700
            支払手数料 194,000 194,000 0
            会議費 450,000 100,000 350,000
            支払利息 9,700 9,700 0
            図書費 43,650 38,800 4,850
　　　　　　印刷費製本費 2,870,500 2,601,400 269,100
            スキー指導運営費 1,798,750 2,972,450 △ 1,173,700
　　　　　　広告宣伝費 530,000 550,000 △ 20,000
　　　　　　支払服装負担金 9,527,100 128,700 9,398,400
　　　　　　販売物品費 910,000 700,000 210,000
　　　　　　外注事務費 194,000 194,000 0
　　　　　　交際費 0 600,000 △ 600,000
　　　　　　雑費 300,000 250,000 50,000
          事業費計 134,965,700 122,321,580 12,644,120
          管理費
            役員報酬 972,000 912,000 60,000
            給料手当 630,000 630,000 0
            退職給付費用 50,050 30,400 19,650
            法定福利費 90,000 90,000 0
            福利厚生費 15,000 15,000 0
            会議費 300,000 300,000 0
            交際費 1,000,000 100,000 900,000
            旅費 1,200,000 1,500,000 △ 300,000
            通信費 36,000 45,000 △ 9,000
　　　　　　減価償却費 80,000 125,000 △ 45,000
            消耗品費 19,500 15,000 4,500
            印刷製本費 19,500 18,600 900
            事務所地代 37,200 37,200 0
            光熱水料費 26,400 26,400 0
            リース料 15,000 15,000 0
            保険料 6,600 6,600 0
            租税公課 5,100 10,000 △ 4,900
            支払負担金 710,000 800,000 △ 90,000
            支払寄付金 55,000 53,000 2,000
            支払手数料 6,000 6,000 0
            支払利息 300 300 0
            外注事務費 1,416,000 1,616,000 △ 200,000
            図書費 1,350 1,200 150
            雑費 150,000 100,000 50,000
          管理費計 6,841,000 6,452,700 388,300
        経常費用計 141,806,700 128,774,280 13,032,420
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 5,053,400 △ 2,436,800 △ 2,616,600
          当期経常増減額 △ 5,053,400 △ 2,436,800 △ 2,616,600
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 5,053,400 △ 2,436,800 △ 2,616,600
          法人税、住民税及び事業税 100,000 100,000 0
          当期一般正味財産増減額 △ 5,153,400 △ 2,536,800 △ 2,616,600
          一般正味財産期首残高 39,233,000 37,898,000 1,335,000
          一般正味財産期末残高 34,079,600 35,361,200 △ 1,281,600
Ⅱ  指定正味財産増減の部
　　　　　一般正味財産への振替額 0 0 0
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 10,000,000 11,300,000 △ 1,300,000
          指定正味財産期末残高 10,000,000 11,300,000 △ 1,300,000
Ⅲ  正味財産期末残高 44,079,600 46,661,200 △ 2,581,600
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スキースポーツ
振興事業 共通 小計 保険事業等 共通 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          基本財産運用益
            基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 1,000 0 1,000
          特定資産運用益
            特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 100 0 100
          受取会費
            団体負担金 0 0 0 0 0 0 3,350,000 0 3,350,000
　　　　　　会員競技者登録料 12,800,000 0 12,800,000 0 0 0 1,000,000 0 13,800,000
          受取会費計 12,800,000 0 12,800,000 0 0 0 4,350,000 0 17,150,000
          事業収益
　　　　　　公認認定登録料収入 1,100,000 0 1,100,000 0 0 0 0 0 1,100,000
            学校納付金収入 23,200,000 0 23,200,000 0 0 0 0 0 23,200,000
　　　　　　　学校検定納付金 4,800,000 0 4,800,000 0 0 0 0 0 4,800,000
　　　　　　　学校強化費 12,000,000 0 12,000,000 0 0 0 0 0 12,000,000
　　　　　　　学校協議会費 3,100,000 0 3,100,000 0 0 0 0 0 3,100,000
　　　　　　　級別バッジ代 3,300,000 0 3,300,000 0 0 0 0 0 3,300,000
            教育部収入 10,557,500 0 10,557,500 0 0 0 0 0 10,557,500
　　　　　　　指導員研修会申込金 7,465,000 0 7,465,000 0 0 0 0 0 7,465,000
　　　　　　　養成講習会申込金 1,360,000 0 1,360,000 0 0 0 0 0 1,360,000
　　　　　　　検定員検定申込金 532,500 0 532,500 0 0 0 0 0 532,500
　　　　　　　準指導員検定申込金 1,200,000 0 1,200,000 0 0 0 0 0 1,200,000
            大会申込金 2,350,000 0 2,350,000 0 0 0 0 0 2,350,000
　　　　　　　大会週間申込金 1,400,000 0 1,400,000 0 0 0 0 0 1,400,000
　　　　　　　その他大会申込金 950,000 0 950,000 0 0 0 0 0 950,000
            その他事業収入 11,874,400 0 11,874,400 0 0 0 0 0 11,874,400
　　　　　　　スキー指導料 3,107,000 0 3,107,000 0 0 0 0 0 3,107,000
　　　　　　　服装負担金 7,667,400 0 7,667,400 0 0 0 0 0 7,667,400
　　　　　　　スキーながの 1,100,000 0 1,100,000 0 0 0 0 0 1,100,000
            広告物品販売収入 0 0 0 2,413,000 0 2,413,000 0 0 2,413,000
            保険手数料 0 0 0 200,000 0 200,000 0 0 200,000
          事業収益計 49,081,900 0 49,081,900 2,613,000 0 2,613,000 0 0 51,694,900
          受取補助金等
            県スポ協補助金 10,780,000 0 10,780,000 0 0 0 0 0 10,780,000
            県教委補助金 23,547,000 0 23,547,000 0 0 0 0 0 23,547,000
            ＳＡＪ補助金 750,000 0 750,000 0 0 0 0 0 750,000
　　　　　　スポーツ安全協会助成金 300,000 0 300,000 0 0 0 0 0 300,000
          受取補助金等計 35,377,000 0 35,377,000 0 0 0 0 0 35,377,000
          受取寄付金
            特別賛助金 22,010,000 0 22,010,000 0 0 0 700,000 0 22,710,000
            一般賛助金 3,700,000 0 3,700,000 0 0 0 700,000 0 4,400,000
            諸協力金 5,020,000 0 5,020,000 0 0 0 0 0 5,020,000
          受取寄付金計 30,730,000 0 30,730,000 0 0 0 1,400,000 0 32,130,000
          雑収益
            受取利息 100 0 100 100 0 100 100 0 300
            雑収益 390,000 0 390,000 0 0 0 10,000 0 400,000
          雑収益計 390,100 0 390,100 100 0 100 10,100 0 400,300
        経常収益計 128,379,000 0 128,379,000 2,613,100 0 2,613,100 5,761,200 0 136,753,300
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 19,320,000 0 19,320,000 1,050,000 0 1,050,000 0 0 20,370,000
　　　　　　役員報酬 2,208,000 0 2,208,000 120,000 0 120,000 0 0 2,328,000
            退職給付費用 1,535,350 0 1,535,350 83,450 0 83,450 0 0 1,618,800
            法定福利費 2,760,000 0 2,760,000 150,000 0 150,000 0 0 2,910,000
            福利厚生費 460,000 0 460,000 25,000 0 25,000 0 0 485,000
            旅費交通費 12,070,000 0 12,070,000 0 0 0 0 0 12,070,000
            通信費 1,104,000 0 1,104,000 60,000 0 60,000 0 0 1,164,000
            減価償却費 600,000 0 600,000 29,000 0 29,000 0 0 629,000
            消耗品費 598,000 0 598,000 32,500 0 32,500 0 0 630,500
            事務所地代 1,140,800 0 1,140,800 62,000 0 62,000 0 0 1,202,800
            光熱水料費 809,600 0 809,600 44,000 0 44,000 0 0 853,600
            リース料 460,000 0 460,000 25,000 0 25,000 0 0 485,000
　　　　　　保険料 202,400 0 202,400 11,000 0 11,000 0 0 213,400
            租税公課 1,123,400 0 1,123,400 241,500 0 241,500 0 0 1,364,900
            支払負担金 2,000,000 0 2,000,000 0 0 0 0 0 2,000,000
            外注委託費 14,400,000 0 14,400,000 0 0 0 0 0 14,400,000
　　　　　　競技本部運営費 29,632,500 0 29,632,500 0 0 0 0 0 29,632,500
            選手旅費交通費 8,321,800 0 8,321,800 0 0 0 0 0 8,321,800
            指導員旅費教材費 17,458,700 0 17,458,700 0 0 0 0 0 17,458,700
            支払手数料 184,000 0 184,000 10,000 0 10,000 0 0 194,000
            会議費 450,000 0 450,000 0 0 0 0 0 450,000
            支払利息 9,200 0 9,200 500 0 500 0 0 9,700
            図書費 41,400 0 41,400 2,250 0 2,250 0 0 43,650
　　　　　　印刷費製本費 2,838,000 0 2,838,000 32,500 0 32,500 0 0 2,870,500
　　　　　　スキー指導運営費 1,798,750 0 1,798,750 0 0 0 0 0 1,798,750
　　　　　　広告宣伝費 530,000 0 530,000 0 0 0 0 0 530,000
　　　　　　支払服装負担金 9,527,100 0 9,527,100 0 0 0 0 0 9,527,100
　　　　　　販売物品費 0 0 0 910,000 0 910,000 0 0 910,000
　　　　　　外注事務費 184,000 0 184,000 10,000 0 10,000 0 0 194,000
　　　　　　雑費 300,000 0 300,000 0 0 0 0 0 300,000
          事業費計 132,067,000 0 132,067,000 2,898,700 0 2,898,700 0 0 134,965,700
          管理費
            役員報酬 0 0 0 0 0 0 972,000 0 972,000
            給料手当 0 0 0 0 0 0 630,000 0 630,000
            退職給付費用 0 0 0 0 0 0 50,050 0 50,050
            法定福利費 0 0 0 0 0 0 90,000 0 90,000
            福利厚生費 0 0 0 0 0 0 15,000 0 15,000
            会議費 0 0 0 0 0 0 300,000 0 300,000
            交際費 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 1,000,000
            旅費 0 0 0 0 0 0 1,200,000 0 1,200,000
            通信費 0 0 0 0 0 0 36,000 0 36,000
　　　　　　減価償却費 0 0 0 0 0 0 80,000 80,000
            消耗品費 0 0 0 0 0 0 19,500 0 19,500
            印刷製本費 0 0 0 0 0 0 19,500 0 19,500
            事務所地代 0 0 0 0 0 0 37,200 0 37,200
            光熱水料費 0 0 0 0 0 0 26,400 0 26,400
            リース料 0 0 0 0 0 0 15,000 0 15,000
            保険料 0 0 0 0 0 0 6,600 0 6,600
            租税公課 0 0 0 0 0 0 5,100 0 5,100
            支払負担金 0 0 0 0 0 0 710,000 0 710,000
            支払寄付金 0 0 0 0 0 0 55,000 0 55,000
            支払手数料 0 0 0 0 0 0 6,000 0 6,000
            支払利息 0 0 0 0 0 0 300 0 300
            外注事務費 0 0 0 0 0 0 1,416,000 0 1,416,000
            図書費 0 0 0 0 0 0 1,350 0 1,350
            雑費 0 0 0 0 0 0 150,000 0 150,000
          管理費計 0 0 0 0 0 0 6,841,000 0 6,841,000
        経常費用計 132,067,000 0 132,067,000 2,898,700 0 2,898,700 6,841,000 0 141,806,700
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,688,000 0 △ 3,688,000 △ 285,600 0 △ 285,600 △ 1,079,800 0 △ 5,053,400
          当期経常増減額 △ 3,688,000 0 △ 3,688,000 △ 285,600 0 △ 285,600 △ 1,079,800 0 △ 5,053,400
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 3,688,000 0 △ 3,688,000 △ 285,600 0 △ 285,600 △ 1,079,800 0 △ 5,053,400
          法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000
          当期一般正味財産増減額 △ 3,688,000 0 △ 3,688,000 △ 285,600 0 △ 285,600 △ 1,179,800 0 △ 5,153,400
          一般正味財産期首残高 39,233,000
          一般正味財産期末残高 34,079,600
Ⅱ  指定正味財産増減の部
　　　　　一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          指定正味財産期首残高 10,000,000
          指定正味財産期末残高 10,000,000
Ⅲ  正味財産期末残高 44,079,600

収支予算書内訳表

令和　6年  8月  1日 から令和　7年  7月 31日 まで

科　　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 合計


